ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 708 от 03.02.2014
О наделении Сургутского

городского муниципального

унитарного предприятия

«Горводоканал» полномочиями

по установлению нормативов

водоотведения (сброса)

по составу сточных вод,

сбрасываемых абонентами

в систему канализации города

В соответствии с п.61 Правил пользования системами коммунального         водоснабжения и канализации в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.02.1999 № 167 (с изменениями от 29.07.2013 № 644), Регламентом Администрации города, утвержденным распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 (с изменениями от 31.12.2013 № 4621):
1. Наделить Cургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Горводоканал» полномочиями по установлению абонентам нормативов водоотведения (сброса) по составу сточных вод с учетом следующих условий:
- соблюдение норм предельно допустимых сбросов сточных вод и загрязняющих веществ в водные объекты, утвержденных для организаций водопроводно-канализационного хозяйства природоохранными органами;

- обеспечение проектных параметров очистки сточных вод на очистных сооружениях коммунальной канализации;

- техническая и технологическая возможность очистных сооружений         коммунальной канализации очищать сточные воды от конкретных загрязняющих веществ;

- защита сетей и сооружений системы коммунальной канализации.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации города             от 23.03.2006 № 414 «Об установлении лимита водопотребления и водоотве-дения (сброса) по составу сточных вод, сбрасываемых абонентами в систему канализации города» (с изменениями от 12.04.2012 № 2470).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Управлению информационной политики опубликовать настоящее         постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы Администрации города Базарова В.В.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов